Makam-makam dengan tipe Gujarat dan Persia adalah makam Maulana Malik Ibrahim di Gresik, dan makam Nahrisyah di Kutakarang, Pasai. Salah satu ciri bahwa makam tersebut berasal dari Gujarat (Cambay) atau Persia dapat pada makam yang ditemukan di Pasai, yakni makam Nana Hishamuddin yang wafat pada tahun 823 H atau

1420 M. yang pada jiratnya tertulis syair berbahasa Persia bergaya Ibnu Sa'adi. Juga pola hias daun-daunan (floral design) memberikan gambaran tentang persamaannya dengan hiasan-hiasan permadani atau sajadah buatan Persia yang sudah dikenal sejak abad ke-6 M.